
RAUTALAMMIN YRITTÄJÄT RY:N VETOOMUS TERVEYSASEMAN PERUSPALVELUIDEN SÄILYTTÄMISEKSI 
RAUTALAMMILLA.  

Rautalammin Yrittäjät kokevat, että yhteiskunnan rakenteisiin kohdistuvassa päätöksenteossa on huomioitava 

vähintään se, että päätökset ja niiden seuraukset eivät saa heikentää olemassa olevaa elinvoimaisuutta tai 

vaikeuttaa yrittämisen mahdollisuuksia seutukunnalla.  

Mielestämme päätökset tulee tehdä siten, että ne mahdollistavat vähintään olemassa olevan elinvoimatason 

ylläpidon. Nyt tehtävät päätöksien eivät myöskään saa kohtuuttomasti hankaloittaa elinvoimaisuuden 

kehittämismahdollisuuksia tulevaisuudessa. 

Näkemyksemme mukaan Rautalammilla on tällä hetkellä toimiva terveysasema. Lääkäri- ja sairaanhoitajapalvelut 

ovat saatavilla arkipäivisin. Laboratoriopalvelut tuottaa ISLAB terveysasemalla. Lastenneuvola ja fysioterapia toimii 

tällä hetkellä Rautalammin terveysasemalla. Myös mielenterveyspalvelut toimivat terveysaseman tiloissa. 

Hammaslääkäripalveluiden tuottamisessa on näkemyksemme mukaisesti esiintynyt haasteita, todennäköisesti 

rekrytointiongelmien seurauksena.  

Katsomme että tulevaisuudessa on erittäin tärkeää, seutukunnan elinvoimaisuuden turvaamiselle ehdotonta, että 

perusterveydenhuollon palvelut pysyvät jatkossakin Rautalammilla. Yksistään se, että perusterveydenhuolto on 

asiakasta lähellä, on näkemyksemme sekä myös tutkitusti todettu kustannustehokkaaksi. Näkemyksemme 

mukaisesti yksistään jo se, että perusterveydenhuolto toimii, vältetään erikoissairaanhoidon kuormittamista 

asiakkailla, jotka eivät tarvitse erikoissairaanhoitoa. 

Koemme, että Rautalammin kunnalla on erityistarpeita, jotka mielestämme puoltavat vahvasti sitä, että 

terveysaseman ja sen palveluiden säilyttäminen tulee varmistaa, esimerkiksi seuraavasti; 

• Kuntalaisten ikärakenteen painottuessa vanhuksiin, on haastava tai jopa mahdotonta lähteä 

lääkäripalveluihin kauas. On todennäköistä, että ajoissa hoitoon hakeutuminen viivästyy, jos välimatkat 

kasvavat, ja kokonaisuudessaan kustannukset lisääntyvät. 

• Rautalammilla on paljon sekä hyvinvointialueen, että yksityisten ylläpitämiä hoitokoteja. Hoitokodit ovat 

pitkäjänteisesti kehittäneet toimintaa siten, että asiakas saa kustannustehokkaasti laaja-alaisen hoidon 

hoitokodissa. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että esimerkiksi turvataan saattohoidossa hyvä kivunhoito ja 

tämän edellytyksenä on lääkärin kanssa tehtävä yhteistyö. Hoitokodeissa olevat asiakkaat ovat yhä 

monisairaampia ja täten heille on turvattava jatkossakin läsnäolevat lääkäripalvelut. Yksi Rautalammin 

suurimpia työllistäviä yrityksiä ovat sote-alan yritykset ja huoli on suuri, mikäli lähilääkäripalvelut radikaalisti 

heikkenevät. Sillä on suora negatiivinen vaikutus sote-alan yritysten toimintaedellytyksiin paikkakunnalla.  

• Rautalammilla sijaitseva Vaalijalan yksikkö tuo tarpeen paikallisten palveluiden säilyttämiselle. 

• Rautalammin Ratsastuslukioon tulevien opiskelijoiden huoltajien valintakriteerinä, opiskelupaikkaa valitessa 

on osaltaan se, että paikkakunnalla tulee olla toimivat terveydenhuoltopalvelut.  

Myös nuorten kattavat ja myös ennaltaehkäisevät mielenterveyspalvelut on taattava Rautalammille nyt ja 

tulevaisuudessa. 

• Hammaslääkärin puuttuminen on jo nyt tuonut kohtuutonta haastetta lapsiperheille ja vanhuksille. Heillä ei 

ole mahdollisuutta kulkea autolla itsenäisesti kauas palveluiden luokse. 

• Mikäli lähiterveyspalveluita ei ole saatavilla, on paikallisten yritysten lähes mahdotonta saada houkuteltua 

yrityksiinsä osaavaa työvoimaa muualta ja näin muidenkin, kuin sote-alan yritysten toimintaedellytykset 

kohtaavat suuria haasteita. Rautalammilla on erittäin monipuolista teollisuutta (mm. vientiyrityksiä ja 

puolustusteollisuuden kanssa yhteistyötä tekeviä yrityksiä).  

Mahdolliset pikaisten säästöjen toivossa tehtävät lähiterveyspalveluiden karsimiset aiheuttavat 

kerrannaisvaikutuksineen pitkän aikavälin radikaalin heikennyksen kuntien ja valtion verotuloihin. Lähipalvelut 

ennaltaehkäisevät erikoissairaanhoidon kuluja, takaavat kunnan veto- ja pitovoiman ja pitävät kunnan ja sen 

yritykset elinvoimaisina.  
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